

证券代码：600760

证券简称：中航沈飞

公告编号：2023-017

中航沈飞股份有限公司 2022年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以中航沈飞股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

币种：人民币 单位：万元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度（%）
		调整后	调整前	
营业总收入	4,159,774.39	3,468,646.50	3,408,835.87	19.93
营业利润	259,877.72	189,343.84	187,424.71	37.25
利润总额	261,056.34	188,685.46	186,415.50	38.36
归属于上市公司股东的净利润	230,491.46	171,300.96	169,571.86	34.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	219,199.42	159,914.71	159,655.34	37.07
基本每股收益（元）	1.18	0.87	0.87	35.63
加权平均净资产收益率	18.35%	15.51%	15.42%	增长 2.84 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度（%）
		调整后	调整前	
总资产	5,879,230.08	6,404,141.08	6,278,047.74	-8.20
归属于上市公司股东的所有者权益	1,283,734.85	1,143,038.88	1,141,252.27	12.31
股本	196,052.63	196,054.50	196,054.50	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.55	5.83	5.82	12.35

备注：报告期内，公司以 15,664 万元现金收购沈阳沈飞企业管理有限公司持有的吉林航空维修有限责任公司 60% 股权，同时以现金方式向吉林航空维修有限责任公司增资 20,000 万元。本次交易完成后，公司持有吉林航空维修有限责任公司 77.35% 股权，并将吉林航空维修有限责任公司纳入合并报表范围。根据《企业会计准则》同一控制下企业合并的有关规定，公司对 2021 年数据进行了重述。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况

2022 年，公司以党的二十大精神为引领，在航空工业集团党组坚强领导下，克服“双线战役”以来最为严峻的困难挑战，运营质效持续优化、经营发展连创佳绩、企业发展加速蝶变，开创了高质量发展的新局面。报告期内，公司主要经济指标大幅增长，实现营业收入 415.98 亿元，同比增长 19.93%；归属于上市公司股东的净利润 23.05 亿元，同比增长 34.55%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 21.92 亿元，同比增长 37.07%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司实现营业利润 25.99 亿元，同比增长 37.25%；实现利润总额 26.11 亿元，同比增长 38.36%；归属于上市公司股东的净利润 23.05 亿元，同比增长 34.55%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 21.92 亿元，同比增长 37.07%；基本每股收益 1.18 元，同比增长 35.63%，主要是报告期内公司营业收入增加及持续推进降本增效等多项举措所致。

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

特此公告。

中航沈飞股份有限公司董事会

2023 年 4 月 10 日